2º, § 1º, inciso IV, da Orientação Normativa nº 03, de 15 de 

fevereiro de 2013, no art. 53 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e conforme os 

autos do Processo nº 23443.001164/2026-98. 

Art. 2º O valor devido corresponderá a 03 (três) remunerações, totalizando o 

valor total de R$ R$ 22.708,68 (Vinte e dois mil, setecentos e oito reais e sessenta e oito 

centavos). 

Art. 3º À Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas – PROGESP, para as providências 

que se fizerem necessárias. 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

Reitor do IFAM